ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от  12.08.201    №  355-р

г. Кызыл

О создании рабочей группы по разработке

 комплексного плана мероприятий

(«дорожной карты») по реализации

Программы цифровой трансформации

 ключевых отраслей экономики, социальной

сферы и государственного управления

Республики Тыва на 2022-2024 годы

В целях повышения уровня «цифровой зрелости» в Республике Тыва, на осно-

вании постановления Правительства Республики Тыва от 28 декабря 2021 г. № 746

«Об утверждении программы цифровой трансформации ключевых отраслей эконо-

мики, социальной сферы и государственного управления Республики Тыва на 2022-

2024 годы»:

1. Создать рабочую группу по разработке комплексного плана мероприятий

(«дорожной карты») по реализации Программы цифровой трансформации ключевых

отраслей экономики, социальной сферы и государственного управления Республики

Тыва на 2022-2024 годы (далее – рабочая группа) и утвердить ее прилагаемый со-

став.

2. Рабочей группе (Бартан) до 26 марта 2022 г. разработать и утвердить ком-

плексный план мероприятий («дорожную карту») по реализации Программы цифро-

вой трансформации ключевых отраслей экономики, социальной сферы и государст-

венного управления Республики Тыва на 2022-2024 годы.

Документ создан в электронной форме. № 132-р от 16.03.2022. Исполнитель: Ондар Д.К.
Страница 1 из 5. Страница создана: 15.03.2022 08:31

2

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

 заместителя Председателя

Правительства Республики Тыва

М. Кара-оол

Документ создан в электронной форме. № 132-р от 16.03.2022. Исполнитель: Ондар Д.К.
Страница 2 из 5. Страница создана: 15.03.2022 08:31

Утвержден

распоряжением Правительства

Республики Тыва

     от  12.08.201    №  355-р

С О С Т А В

рабочей группы по разработке комплексного

плана мероприятий («дорожной карты»)

по реализации Программы цифровой

трансформации ключевых отраслей экономики,

социальной сферы и государственного управления

Республики Тыва на 2022-2024 годы

Бартан А.О. - министр цифрового развития Республики Тыва, руководи-

тель;

Аймаа Д.Д. - начальник департамента Министерства цифрового развития

Республики Тыва, секретарь;

Алдачи В.Н. - заместитель министра сельского хозяйства и продовольст-

вия Республики Тыва;

Арчимаев А.В.  - заместитель министра – начальник департамента лесного

хозяйства Министерства лесного хозяйства и природополь-

зования Республики Тыва;

Бочарова Е.Н.  - руководитель Службы по тарифам Республики Тыва;

Дудуп Ч.М. - заместитель министра труда и социальной политики Рес-

публики Тыва;

Корген-оол И.Н.  - заместитель министра цифрового развития Республики

Тыва;

Кудер Э.Б. - заместитель министра жилищно-коммунального хозяйства

Республики Тыва;

Куулар Э.А. - первый заместитель министра топлива и энергетики Рес-

публики Тыва;

Куулар Э.Э. - директор Агентства по делам молодежи Республики Тыва;

Машпалдыр О.В. - заместитель министра строительства Республики Тыва –

главный архитектор Республики Тыва;

Монгуш А.К-Ч.  - заместитель министра финансов Республики Тыва;

Монгуш Т.Х. - руководитель Службы по финансово-бюджетному надзору

Республики Тыва;

Монгуш Ч.Б. - заместитель министра юстиции Республики Тыва;

Ондар О.Б. - заместитель министра земельных и имущественных отно-

шений Республики Тыва;

Ондар О.В.  - заместитель министра здравоохранения Республики Тыва;

Ооржак Ю.О. - заместитель министра образования Республики Тыва;

Оюн С.В. - заместитель министра спорта Республики Тыва;

Документ создан в электронной форме. № 132-р от 16.03.2022. Исполнитель: Ондар Д.К.
Страница 3 из 5. Страница создана: 15.03.2022 08:31

2

Салчак А.О. - руководитель (председатель) Государственного комитета

по охране объектов животного мира Республики Тыва;

Санчы С.Т.  - и.о. заместителя министра культуры и туризма Республики

Тыва;

Сат А.А. - заместитель руководителя Службы по гражданской оборо-

не и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва;

Сат И.К. - заместитель руководителя Службы лицензированию и над-

зору отдельных видов деятельности Республики Тыва;

Сат Р.В. - и.о. руководителя Службы государственной жилищной ин-

спекции и строительного надзора Республики Тыва;

Стороженко А.А. - директор Агентства по науке Республики Тыва;

Тумат И.А. - руководитель Центра управления регионом Республики

Тыва (по согласованию);

Тумат М.А. - начальник департамента информационной безопасности и

обеспечения Ситуационного центра Главы Республики Ты-

ва Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата

Правительства Республики Тыва;

Хангай Д.А. - заместитель министра дорожно-транспортного комплекса

Республики Тыва;

Ховалыг С.К. - первый заместитель министра экономического развития и

промышленности Республики Тыва;

Шаравии А.С. - первый заместитель министра Республики Тыва по регули-

рованию контрактной системы в сфере закупок

______________

Документ создан в электронной форме. № 132-р от 16.03.2022. Исполнитель: Ондар Д.К.
Страница 4 из 5. Страница создана: 15.03.2022 08:31

Лист согласования к документу № 132-р от 16.03.2022
Инициатор согласования: Ондар Д.К. Начальник отдела информатизации развития
связи и телерадиовещания
Согласование инициировано: 05.03.2022 13:02

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Кара-оол М.Х.  Подписано
16.03.2022 - 08:07

-

Документ создан в электронной форме. № 132-р от 16.03.2022. Исполнитель: Ондар Д.К.
Страница 5 из 5. Страница создана: 16.03.2022 08:21